АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                              №530
30.09.2022                                                                             Экз.№____

р.п.Павловка

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Павловский район» от 10.12.2019 №702

Принимая во внимание Постановление Правительства Ульяновской

области от 26.09.2022г. №555-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 №547-П» администрация
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Павловский район» от 10.12.2019 № 702 «Об утверждении Положения об
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных организаций муниципального образования «Павловский
район» Ульяновской области» следующие изменения:

1) в разделе 4:
а) в абзацах семь и восемь пункта 4.6 слова «государственной

власти» исключить;
б) в пункте 4.111 раздела 4:
первое предложение после слов «общеобразовательных организаций»

дополнить словами «и образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего образования, основного
общего образования, среднего общего образования»;

второе предложение после слов «общеобразовательной организации»
дополнить словами «и образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего образования, основного
общего образования, среднего общего образования»;

2) в абзаце первом пункта 5.2 раздела 5 слова «государственной
власти» исключить;

3) в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 приложения № 1 слова
«8007 рублей» заменить словами «8784 рубля».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счёт
бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете
Ульяновской области бюджету муниципального образования

 2

«Павловский район» на финансовое обеспечение деятельности
муниципальных образовательных организаций Павловского района,
подведомственных управлению образования администрации
муниципального образования «Павловский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

  Действие пункта 4.111 раздела 4 Положения об отраслевой системе
оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области» ,
утверждённого постановлением администрации муниципального образования
«Павловский район» от 10.12.2019 № 702 «Об утверждении Положения об
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных организаций муниципального образования «Павловский
район» Ульяновской области (в редакции настоящего постановления)
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Действие абзаца третьего подпункта 2.1 пункта 2 приложения № 1
к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных образовательных организаций муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области» , утверждённому постановлением
администрации муниципального образования «Павловский район» от
10.12.2019 № 702 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты
труда работников муниципальных образовательных организаций
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области (в
редакции настоящего постановления) распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Исполняющий обязанности
главы администрации муниципального
образования «Павловский район»                                    Е.В.Полугарнова

	О внесении изменений в постановление
	администрации муниципального образования
	«Павловский район» от 10.12.2019 №702
	1) в разделе 4:
	а) в абзацах семь и восемь пункта 4.6 слова «государственной власти» исключить;
	б) в пункте 4.111 раздела 4:
	первое предложение после слов «общеобразовательных организаций» дополнить словами «и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования»;
	второе предложение после слов «общеобразовательной организации» дополнить словами «и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования»;
	2) в абзаце первом пункта 5.2 раздела 5 слова «государственной власти» исключить;
	3) в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 приложения № 1 слова «8007 рублей» заменить словами «8784 рубля».